

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 106/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 23.417.238/0001-12, estabelecida à Av. Guanabara, 420, Bairro Aviso, Linhares/ES, CEP: 29.901-160. Fone: (27) 3372-1801, (27) 3371-5896, pelo valor total de **R\$ 513.140,58 (quinhentos e treze mil, cento e quarenta reais e cinquenta e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m2, uso em impressoras à tinta cópias xerográficas e a laser, pacote com 500 folhas.- Resma Observação: A Empresa deverá apresentar documento do fabricante do produto que comprove certificação conforme - NBR 14789 – Manejo de Florestas Plantadas. COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR, IBAMA REGISTRO E ISO 9001 e 14001 MARCA: ONE – FAB. SUZANO	RESMA	32.334	R\$ 15,87	R\$ 513.140,58

2- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ N° 40.879.269/0001-50, estabelecida à Rua Sargento Silvino Macedo, 03, Bairro São José, Garanhuns/PE – CEP: 55.295-280, fone: (87) 98836-3257, pelo valor total de **R\$ 458.704,42 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quatro reais e quarenta e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	1- Almofada para carimbo n° 03 (12 x 9) - nas cores: preta e azul. MARCA: RADEX - ALMOFADA	UND	508	R\$ 4,01	R\$ 2.037,08
	2- Tinta para reabastecer almofada de carimbo, 40 ml, nas cores: azul, preta e vermelha. MARCA: RADEX – TINTA P/ REABASTECEDOR	TBO	475	R\$ 2,52	R\$ 1.197,00
	3- Tinta especialmente desenvolvida para o entintamento e recarga de carimbos automáticos, tubo com 30 ml, cor: Preta. MARCA: RADEX - TINTA	UND	333	R\$ 7,64	R\$ 2.544,12
	4-Tinta para Reabastecer Marcador de Quadro Branco, Frasco com 200 ml nas cores: azul, preto, vermelho. MARCA: RADEX – TINTA P/ REABASTECEDOR	TBO	734	R\$ 29,20	R\$ 21.432,80
	5- Reabastecedor para Pincel Atômico, Frasco com 37ml nas cores: azul, preto, vermelho e verde. MARCA: RADEX - REABASTECEDOR	UND	569	R\$ 4,10	R\$ 2.332,90
06	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho ofício (250x130x350), nas cores: azul, branca e verde. MARCA: ALAPLAST – CAIXA ARQUIVO	UND	3.619	R\$ 4,58	R\$ 16.575,02
07	Bloco de recados auto adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos.tipo POST It. MARCA: MASTERPRINT – BLOCO DE RECADOS	UND	6520	R\$ 3,39	R\$ 22.102,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

10	1- Alfinete com cabeça em plástico, para quadro de avisos, cx. com 50 unidades. MARCA: ACC - ALFINETE	CX	301	R\$ 2,23	R\$ 671,23
	2- Apontador para lápis, lâmina de aço temperado. Sem depósito para aparas. MARCA: LEONORA - APONTADOR	UND	3656	R\$ 0,58	R\$ 2.120,48
	3- Borracha bicolor azul/vermelha, Certificada pelo INMETRO –. MARCA: PREMIER – BORRACHA BICOLOR	UND	6240	R\$ 0,47	R\$ 2.932,80
	4- Borracha látex natural tipo ponteira para lápis grafite, cx c/ 50 unidades. MARCA: PREMIER – BORRACHA PONTEIRA	CX	200	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00
	5- Elástico tipo látex,(Liga elástica) nº 18, alta resistência, pacote com 100g. MARCA: PREMIER – ELÁSTICO Nº 18	PCT	486	R\$ 2,56	R\$ 1.244,16
	6- Percevejo – Caixa com 100 unidades. MARCA: ACC - PERCEVEO	CX	297	R\$ 3,24	R\$ 962,28
	7- BORRACHA APAGADORA BRANCA tipo macia, -Medidas aproximadas: 40 mm x: 30 mm. MARCA: PREMIER – BORRACHA BRANCA	UND	344	R\$ 0,56	R\$ 192,64
13	1- Caneta corretiva, com tampa, design ergonômico, ponta metálica com 9ml, caixa com 12 unidades. MARCA: MASTERPRINT	Caixa	602	R\$ 4,55	R\$ 2.739,10
	2- Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada nas cores fluorescentes: amarelo limão, rosa, laranja, caixa com 12 unidades. MARCA: LEONORA	Caixa	807	R\$ 14,12	R\$ 11.394,84
	3- Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, cobertura de modo que dispensa retoque, do tipo FABER CASTELL, HELIO CARBEX (TOQUE MÁGICO OU ERROEX), OU SIMILAR em frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades. MARCA: GLINORTE	Caixa	589	R\$ 1,37	R\$ 806,93
	4- Pincel Atômico nas cores Verde, Azul, Preto e Vermelha. MARCA: LEONORA	Unid	3.060	R\$ 2,28	R\$ 6.976,80
14	1- Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, nº. 2/0 Cx/100. MARCA: ECCOCLIPS	Caixa	1118	R\$ 1,58	R\$ 1.766,44
	2- Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, nº. 4/0 Cx/100. MARCA: ECCOCLIPS	Caixa	1646	R\$ 2,22	R\$ 3.654,12
	3- Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, nº 6/0 Cx/100. MARCA: ECCOCLIPS	Caixa	1131	R\$ 3,35	R\$ 3.788,85
	4- Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti- ferrugem, nº. 8/0 Cx/100. MARCA: ECCOCLIPS	Caixa	1616	R\$ 3,53	R\$ 5.704,48
15	1- Cola em bastão fórmula extra forte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, Caixa com 12 unidades de 20g. MARCA: KOALA	Caixa	536	R\$ 10,24	R\$ 5.488,64
	2- Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida.COM BICO DOSADOR. MARCA: KOALA	Tbo	3053	R\$ 1,35	R\$ 4.121,55
	3- Cola para Isopor e EVA líquida, composição: polivinil acetato – pva,incolor, características adicionais: lavável, não tóxica. Tubo 90g. MARCA: KOALA	Tbo	2387	R\$ 3,28	R\$ 7.829,36
17	1-Fita adesiva de polipropileno , com 1,2 x 30 m Dupla Face. MARCA: EUROCEL	Rolo	1490	R\$ 4,92	R\$ 7.330,80
	2-Fita Adesiva Transparente medindo 19mm x 50m. MARCA: EUROCEL	Rolo	1433	R\$ 3,73	R\$ 5.345,09
	3-Fita adesiva transparente, com 1,2 x 40 m. MARCA: EUROCEL	Rolo	1352	R\$ 1,87	R\$ 2.528,24
	4-Fita crepe c/ boa aderência, med. 0,45 x 50 m – Pacote com 2 unidades. MARCA: EUROCEL	Pct	650	R\$ 9,92	R\$ 6.448,00
	5-Fita crepe c/ boa aderência, medidas aproximadas 25mm x 50m. MARCA: EUROCEL	Unid	855	R\$ 4,90	R\$ 4.189,50
	6- Fita para empacotamento polipropileno				

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	transparente 45 x 45 – Pct com 4 unidades. MARCA: EUROCEL	Pct	741	R\$ 6,90	R\$ 5.112,90
19	Perfurador com estrutura metálica, com capacidade p/ 30 fls de papel 75g/m2 com 2 vazadores, marginador para centralização, régua metálica. MARCA: LEONORA	Unid	512	R\$ 25,59	R\$ 13.102,08
20	Perfurador de mesa, com estrutura metálica, com capacidade para perfurar até 60 fls de papel 75g/m2 e régua para diferentes tipos de papel. MARCA: LEONORA	Unid	474	R\$ 71,98	R\$ 34.118,52
21	1- Papel couche, formato A4, 180g Pct com 50 fls. MARCA: REPORT 2- Pct Papel carbono, 01 face, preto, tam. A4, cx. c/ 100 fls. Caixa. MARCA: TRIS	Pct	521	R\$ 11,52	R\$ 6.001,92
		Caixa	96	R\$ 29,56	R\$ 2.837,76
22	Pasta AZ ou Registrador AZ: lombo estreito (LE), dupla face (interno e externo) da pasta em cartão revestido em PP (polipropileno), ferragem niquelada, visor PP com etiqueta dupla face, com travamento perfeito, e de alta durabilidade (marca chies ou similar). MARCA: FRAMA	Unid	2978	R\$ 10,54	R\$ 31.388,12
24	1- Pasta plástica transparente, tamanho ofício, com grampos plásticos, diversas cores. MARCA: ALAPLAST 2- Pasta Canaleta tamanho Ofício, em prolipropileno transparente, com canaletas, Diversas cores. Capacidade 30 folhas. MARCA: ALAPLAST 3- Pasta plástica transparente com elástico, espessura 40 mm cores variadas. MARCA: ALAPLAST 4 -Pasta plástica transparente com elástico, espessura 17 mm cores variadas. MARCA: ALAPLAST	Unid	2878	R\$ 1,98	R\$ 5.698,44
		Unid	770	R\$ 1,99	R\$ 1.532,30
		Unid	1481	R\$ 3,27	R\$ 4.842,87
		Unid	1343	R\$ 2,16	R\$ 2.900,88
26	1- PENDRIVE de 8 Gb. COMPATÍVEL C/SISTEMAS LINUX , WINDOWS , MAC. MARCA: SANDISK 2- DVD-RW regravável, com capa/envelope individual, .4,7gb. MARCA: MULTILASER 3- Apoio para mouse (mouse pad) Borracha Neoprene Medidas aproximadas 25cm x 22cm x 2,5mm – Ergonômico, com apoio para punho em gel. MARCA: MULTILASER 3- Caneta marcadora permanente – Aplicação: Marcar CD e DVD – Cores Azul e Preto. MARCA: LEONORA	Unid	784	R\$ 26,49	R\$ 20.768,16
		Unid	1119	R\$ 4,86	R\$ 5.438,34
		Unid	1268	R\$ 12,85	R\$ 16.293,80
		Caixa	86	R\$ 22,93	R\$ 1.971,98
28	Lápis preto de grafite, nº 2, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, caixa com 144 unidades. MARCA: LEDNOT	Caixa	416	R\$ 31,94	R\$ 13.287,04
32	Pilha TIPO RECARREGÁVEL, tamanho AA, Voltagem 1,2v – Amperagem mínima 2500mHh- GRANDE 1,5v, embalagem com 04 (quatro) unidades. MARCA: ELGIN	Embal.	673	R\$ 40,27	R\$ 27.101,71
34	CARREGADOR - CAPACIDADE PARA 04 PILHAS AA OU 04 PILHAS AAA OU 02 BATERIAS 9 V, BIVOLT AUTOMÁTICO, CORRENTE DE SAÍDA MÍNIMA 150 mAh. MARCA: ELGIN	Unid	128	R\$ 92,48	R\$ 11.837,44
35	1- BATERIA - TIPO RECARREGÁVEL, TAMANHO 9V,VOLTAGEM 9V,AMPERAGEM MÍNIMA 200 mAh. MARCA: ELGIN 2- Bateria TIPO LÍTIO, REFERÊNCIA Cr 2032 unidade. MARCA: PANASONIC 3- BATERIA - TIPO LÍTIO, REFERÊNCIA CR2025, VOLTAGEM 3V - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES. MARCA: ELGIN	Unid	172	R\$ 28,39	R\$ 4.883,08
		Unid	344	R\$ 1,62	R\$ 557,28
		Blister com 5	311	R\$ 9,74	R\$ 3.029,14
36	1- Bandeja p/ correspondência em acrílico transparente, dupla. MARCA: ACRIMET 2- Porta canetas e clips, c/3 divisões, em acrílico fumê.	Unid	641	R\$ 29,89	R\$ 19.159,49
		Unid	726	R\$ 11,25	R\$ 8.167,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	MARCA: ACRIMET 3- Calculadora 16,5cm aproximado. Display de 12 dígitos, com pilha AA E CÉLULA SOLAR, Recursos: calcular raiz quadrada, porcentagem, e as 4 operações básicas. MARCA: MASTERPRINT	Unid	558	R\$ 19,76	R\$ 11.026,08
37	Grampeador de mesa em aço, de grande capacidade, apoio da base em resina termoplástica, dimensões: 279 x 68 x 280mm, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/ 6, 23/ 8, 23/ 10 e 23/ 13, capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/ m2. MARCA: LEONORA	Unid	471	R\$ 56,70	R\$ 26.705,70
42	TNT ROLO 50m Cores diversas. MARCA: CATARINENSE	ROLO	43	R\$ 180,00	R\$ 7.740,00
43	1- Cartolina tipo guache – cores diversas 180g/m2. MARCA: BIG NARD	Unid	172	R\$ 1,01	R\$ 173,72
	2- E V A Cores Diversas 40X60. MARCA: IBEL	Unid	344	R\$ 2,02	R\$ 694,88
	3- Giz de Cera tipo Estaca – Caixa com 12. MARCA: KOALA	CAIXA	86	R\$ 5,05	R\$ 434,30
	4- GLITTER –cloreto de polivinila em partículas metalizadas. Apresentação tubo de 3g. MARCA: LANTECOR	Unid	86	R\$ 0,81	R\$ 69,66
	5- PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X3. MARCA: FRICALOR	Unid	172	R\$ 7,20	R\$ 1.238,40
	6- Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada. MARCA: VMP	FOLHA	172	R\$ 1,04	R\$ 178,88
	7- Cartolina, cores: branca, rosa, verde, amarela e azul. MARCA: BIG NARD	Folha	2526	R\$ 0,99	R\$ 2.500,74
	8- BALÃO EM LÁTEX TAMANHO 7 – C/ 50 UNIDADES CORES VARIADAS (azul, rosa, amarelo, verde, vermelho e branco). MARCA: SÃO ROQUE	Pcte	344	R\$ 9,45	R\$ 3.250,80
44	1- Bastão de cola quente – fina KILO. MARCA: IBEL	kilo	43	R\$ 32,52	R\$ 1.398,36
	2- Bastão de cola quente – grossa Kilo. MARCA: IBEL	Kilo	43	R\$ 32,52	R\$ 1.398,36
	3- PISTOLA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO GROSSO 127V/40W. MARCA: BRW	Unid	86	R\$ 19,07	R\$ 1.640,02
	4- PISTOLA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO 127V/40W. MARCA: BRW	Unid	86	R\$ 17,02	R\$ 1.463,72

3- VALOR SUPRIMENTOS – COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI, CNPJ N° 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, 1060, Galpão B, Lote 03, Bairro: Dois Irmãos, Recife/PE – CEP: 52.171-026, fone: (81) 3444-7035, pelo valor total de **R\$ 70.309,79 (setenta mil, trezentos e nove reais e setenta e nove centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	1- Apagador para quadro branco. Composição: Base: Feltro; Corpo: Plástico – Medidas aproximadas 15 x 6 cm; Características Adicionais: estojo com compartimento para 2 pincéis. MARCA: MASTERPRINT	UND	368	R\$ 3,72	R\$ 1.368,96
		UND	5400	R\$ 1,82	R\$ 9.828,00
11	Caderno, celulose vegetal, capa dura, 01 cor, medidas aproximadas: 210 x 148 mm, características adicionais: brochura costurado ¼, com 96 folhas pautadas MARCA: FORONI	UND	5870	R\$ 4,22	R\$ 24.771,40
40	Livro de Ponto com 100 folhas, Capa dura em papelão. MARCA: BAG	UND	2571	R\$ 12,91	R\$ 33.191,61

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

45	1- PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO – VIOLA EM ALUMÍNIO- Redondo nº 00. MARCA: LEO & LEO	Unid	86	R\$ 2,57	R\$ 221,02
	2- PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO – VIOLA EM ALUMÍNIO- CHATO nº 06. MARCA: LEO & LEO	Unid	86	R\$ 1,51	R\$ 129,86
	3- PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO – VIOLA EM ALUMÍNIO- CHATO nº 08. MARCA: LEO & LEO	Unid	86	R\$ 1,65	R\$ 141,90
	4- TINTA P/ TECIDOS 37ml-Cores Diversos. MARCA: LEO & LEO	Unid	86	R\$ 7,64	R\$ 657,04

4- **MACHADO ARMARINHO LTDA, CNPJ Nº 24.174.062/0001-88**, estabelecida à Rod AL, 115,nº 2502, Bairro: Graciliano Ramos, Palmeira dos Índios/AL – CEP: 57.604-595, fone: (82) 3421-2733 / 3357-2076, pelo valor total de **R\$ 116.760,55 (cento e dezesseis mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
09	Quadro Branco com aproximadamente 90 x 120cm, confeccionado em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com aproximadamente 40cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. MARCA: Cortiarte.	Unid	296	R\$ 127,00	R\$ 37.592,00
25	1- Pasta plastificada com elástico, do tipo brasil, nas cores: amarela, verde, vermelha e azul em cartão duplex. MARCA: ACC - ALFINETE	Unid	1888	R\$ 1,60	R\$ 3.020,80
	2- PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO – VIOLA EM ALUMÍNIO- CHATO nº 06 Pasta cartolina plastificada, classificadora, com trilho de metal, nas cores: amarela verde,	Unid	1275	R\$ 1,55	R\$ 1.976,25
	vermelha e azul. MARCA: LEONORA - APONTADOR	Unid	1273	R\$ 3,32	R\$ 4.226,36
	3- Pasta polionda com elástico (fina).. MARCA: PREMIER – BORRACHA BICOLOR	Unid	1413	R\$ 3,96	R\$ 5.595,48
	4- Pasta polionda com elástico (grossa). MARCA: BAG	Unid	172	R\$ 15,57	R\$ 2.678,04
5- PASTA CATÁLOGO C/ 50 FLS Pasta Catálogo A4 com 50 envelopes plásticos, capa preta. MARCA: BAG					
27	1- Estilete pequeno, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento anti-ferrugem e trava de segurança. MARCA: MASTERPRINT	Unid	1339	R\$ 1,00	R\$ 1.339,00
	2- Extrator de grampo de metal do tipo espátula. MARCA: CAVIA	Unid	1435	R\$ 1,64	R\$ 2.353,40
	3- PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO – VIOLA EM ALUMÍNIO- CHATO nº 08 Molhador de dedos 12g (tipo esponjeira).. MARCA: CARBRINK	Unid	138	R\$ 2,60	R\$ 358,80
	4- Tesoura para escritório, tamanho médio, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.- mínimo de 21cm. MARCA: WIN	Unid	1437	R\$ 5,50	R\$ 7.903,50
	5- Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com gradação precisa em cm e mm. MARCA: WALEU	Unid	2204	R\$ 1,00	R\$ 2.204,00
	6- Prancheta em duratex, tamanho ofício com. MARCA: CORTIARTE	Unid	1204	R\$ 5,59	R\$ 6.730,36
38	Grampeador de mesa médio, para 25 folhas, grampo 26/6. MARCA: MASTERPRINT	Unid	2801	R\$ 14,56	R\$ 40.782,56

5- **MASTER HOFFMAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 42.096.351/0001-98**, estabelecida à Rua Miguel Petrilli,nº 150, Bloco 2, Apto 43, Bairro: Vila Jaraguá, São Paulo/SP – CEP: 05.162-250, fone: (11) 94009-4387 / 99341-8192, pelo valor total de **R\$ 31.786,44 (trinta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme abaixo detalhado:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	1- Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor PRETA, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, do tipo BIC, FABER CASTEL ou COMPACTO. Caixa com 50 unidades. MARCA: COMPACTO	Caixa	573	R\$ 22,12	R\$ 12.674,76
	2- Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor AZUL, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, do tipo BIC, FABER CASTEL ou COMPACTO. Caixa com 50 unidades. MARCA: COMPACTO	Caixa	573	R\$ 22,12	R\$ 12.674,76
	3- Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta 0,07mm, na cor VERMELHA, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, do tipo BIC, FABER CASTEL ou COMPACTO. Caixa com 50 unidades. MARCA: COMPACTO	Caixa	291	R\$ 22,12	R\$ 6.436,92

6- MIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 34.351.431/0001-14, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345 - A, Ipsep, Recife/PE – CEP: 51.350-540, fone: (81) 98689-2987, pelo valor total de **R\$ 117.853,04 (cento e dezesseis mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
16	1- Envelope de papel kraft, tam. 265 x 360mm, aproximadamente MARCA: SCRITY	Unid	17576	R\$ 0,17	R\$ 2.987,92
	2- Envelope de papel kraft, tam. 310 x 410mm, aproximadamente. MARCA: SCRITY	Unid	2634	R\$ 1,18	R\$ 3.108,12
	3- Envelope de papel kraft, tam. aprox. 210 x 297mm, aproximadamente. MARCA: SCRITY	Unid	19220	R\$ 0,15	R\$ 2.883,00
	4- Envelope de papel kraft, tam. aprox. 370 x 470mm, aproximadamente. MARCA: SCRITY	Unid	4008	R\$ 0,75	R\$ 3.006,00
	5- Envelope para carta, nas cores vermelho, azul e branco, de medida 25cm x 18cm. aproximadamente MARCA: SCRITY	Unid	3224	R\$ 0,93	R\$ 2.998,32
18	1- Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, 23/10 mm, caixa com 1.000 unidades. MARCA: BRW	Caixa	1506	R\$ 4,28	R\$ 6.445,68
	2- Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, modelo 26/6mm, caixa com 5.000 unidades. MARCA: BRW	Caixa	2860	R\$ 2,28	R\$ 6.520,80
	3- Grampo trilho plástico (Romeu e Julieta), estendido preto para 600 folhas (papel sulfite 75g/m ²), caixa com 50 unidades. MARCA: SM	Caixa	302	R\$ 22,90	R\$ 6.915,80
	4- Grampo trilho em metal, chapa de aço (Romeu e Julieta), caixa com 50 unidades. MARCA: BRW	Caixa	297	R\$ 22,20	R\$ 6.593,40
23	Pasta AZ ou Registrador AZ: lombo largo (LL), colorido dupla face (interno e externo) da pasta em cartão revestido em PP (polipropileno), ferragem niquelada, visor PP com etiqueta dupla face, com travamento perfeito, e de alta durabilidade (marca chies ou similar). MARCA: FRAMA	Unid	3288	R\$ 10,65	R\$ 35.017,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

29	1- Envelope de papel kraft, tam. 265 x 360mm, aproximadamente MARCA: BR55	Embal.	961	R\$ 5,23	R\$ 5.026,03
	2- Envelope de papel kraft, tam. 310 x 410mm, aproximadamente. MARCA: BR55	Embal.	1298	R\$ 3,79	R\$ 4.919,42
39	1- Envelope de papel kraft, tam. 265 x 360mm, aproximadamente MARCA: BAG	Unid	1738	R\$ 7,75	R\$ 13.469,50
	2- Envelope de papel kraft, tam. 310 x 410mm, aproximadamente. MARCA: BAG	Unid	1069	R\$ 10,26	R\$ 10.967,94
41	Pasta suspensa marmorizada, revestida com filme plástico, corpo em cartão, com 04 ponteiros plásticos e 02 arames 402mm BTC (baixo teor de Carbono), ponteiros ficadas em ilhós, 01 visor transparente e 01 etiqueta branca, 01 grampo plástico, gramatura 336g(aproximada), medida 361 x 240mm. MARCA: CARTEX	Unid	3223	R\$ 2,17	R\$ 6.993,91

7- MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ Nº 07.631-411/0001-24, estabelecida à Rua Alterosa, nº 499, Nossa Senhora da Conceição, Paulista/PE, CEP: 53.425-030. Fone: (81) 99133-8868 /whatsapp: 98655-0145, pelo valor total de **R\$ 17.979,78 (dezesete mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
33	PILHA TIPO RECARREGÁVEL, TAMANHO AAA, VOLTAGEM 1,2V, AMPERAGEM MÍNIMA 900 mAh EMBALAGEM C/ 4 UND MARCA: ELGIN	Embal.	546	R\$ 32,93	R\$ 17.979,78

8- SJ COMERCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 10.614.788/0001-80, estabelecida à Pça. Cesario Alvim, nº 110, Ouro Preto/MG, CEP: 10.614.788/0001-80. Fone: (31) 3551-3894 - Whatsapp, pelo valor total de **R\$ 19.983,76 (dezenove mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
30	Pilha Alcalina, tamanho D - GRANDE 1,5v, embalagem com 02(duas)unidades – fabricação nacional. PURO LUX D	Embal.	762	R\$ 19,68	R\$ 14.996,16
31	Pilha Alcalina, tamanho C - MÉDIA, embalagem com 02 (duas) unidades – fabricação nacional. MARCA: PURO LUX D	Embal.	370	R\$ 13,48	R\$ 4.987,60

Os lotes a baixo foram deserto.

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant
01	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m2, uso em impressoras à tinta cópias xerográficas e a laser, pacote com 500 folhas.- Resma Observação: A Empresa deverá apresentar documento do fabricante do produto que comprove certificação conforme - NBR 14789 – Manejo de Florestas Plantadas.	Resma	24.250
03	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm),75 g/m2, uso em impressoras à tinta cópias xerográficas e a laser, CAIXA 10 RESMAS. Observação: A Empresa deverá apresentar documento do fabricante do produto que comprove certificação conforme - NBR 14789 – Maejo de Florestas Plantadas.	Resma	8.084



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O valor global do Processo é de R\$ 1.346.518,36 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e seis centavos). Goiana, 04 de novembro de 2021.

Rayan Ritchelle Alcântara Justino Aranha

Chefe de Gabinete do Prefeito

José Fernando Veloso Monteiro

Secretário de Educação e Inovação

Lícia da Silva Maciel

Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Christiana de Lima Pereira Pessoa

Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Antônio Ivaldo Reges da Silva

Secretário de Comunicação

Antônia Lúcia Rodrigues Pontual

Secretaria de Arrecadação e Finanças

Jones José Correia Pimentel

Secretário de Administração e Gestão de Qualidade

Rômulo Goyanna Lamenha Lins

Secretário de Segurança Cidadã, Trânsito e Transportes Urbanos

Isabella Soares Lopes

Secretária de Urbanismo, Obras e Patrimônio Arquitetônico

Luciana Cesar de Petribu

Secretária de Turismo e Desenvolvimento Artístico Cultural

Aristeu Alves dos Santos Filho

Secretário de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Eliane da Silva

Secretário de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho

Diretor-Presidente da Agência Municipal de Desenvolvimento de Goiana – AD

Evaldo Gonçalves de Azevedo

Gerente do Instituto de Previdência Social do Município de Goiana